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Owocne pięć lat współpracy porajskiego samorządu
i Domu Pomocy Społecznej

Dom Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Poraju odwiedzili przedstawiciele porajskiego samorządu. Okazją do
spotkania był niedawno obchodzony Światowy Dzień Pracy Socjalnej, ale także podziękowania za minione 5 lat
aktywnej współpracy pomiędzy Gminą Poraj, a porajskim DPS-em. Z siostrą Esterą - Dyrektor DPS w Poraju spotkali
się: wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak i b. wójt Mariusz Musialik.

Dom Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Poraju prowadzony jest przez prowadzony przez Zgromadzenie
Sióstr Albertynek w Poraju. Dom podejmuje szereg działań zmierzających do osiągnięcia standardu zgodnie z
rozporządzeniem o Domach Pomocy Społecznej, w celu zapewnienia optymalnej pomocy mieszkankom. W Domu
panuje prawdziwie rodzinna atmosfera, pełna zrozumienia i bezwarunkowej akceptacji. Dyrekcja i personel wychodzi
naprzeciw potrzebom mieszkanek, realizując ich oczekiwania i marzenia.

Oferuje mieszkankom pobyt w komfortowych pokojach 2, 3 i wieloosobowych z pełnym węzłem sanitarnym,
przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. Dom otoczony jest ogrodem z alejkami spacerowymi, dużą ilością
drzew, krzewów i kwiatów, gdzie mieszkanki mogą wypoczywać.

Najważniejsza jest jednak praca socjalna. Personel zatrudniony w DPS z pomocą wolontariuszy zapewnia
podopiecznym godne warunki bytowe, bezpieczne i godne życie oraz intymność.

Każdy podopieczny DPS może uczestniczyć w różnych formach aktywizacji, stwarzających okazję do rozwoju
zainteresowań i odkrywania nowych doświadczeń. Zaangażowanie w zajęcia pozwala podtrzymywać sprawność, a
poczucie sprawczości ułatwia podopiecznym odnalezienie się w miejscu odizolowanym.

Terapeuci zajęciowi stale rozwijają swój warsztat pracy i wdrażają różnorodne formy aktywizacji. By jak najlepiej
dobrać je do swojego środowiska pracy, wykorzystują różnorodne pomoce terapeutyczne ułatwiające im to zadanie.

Za tę szczególną pracę podziękowali przedstawiciele władz samorządowych Gminy Poraj. DPS w Poraju odwiedzili wójt
Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak i b. wójt Gminy Poraj Mariusz Musialik. Na ręce Siostry Estery, Dyrektor
DPS złożyli okolicznościowy list z podziękowaniami za trud pracy socjalnej i za minioną pięcioletnią współpracę z
porajskim samorządem, w której czytamy m.in. „... Dom Pomocy Społecznej im. Brata Alberta w Poraju tworzą nie
budynki i przytulne wnętrza, ale przede wszystkim ludzie, którym Siostra przewodzi duchowo i administracyjnie,
odpowiadający za panującą w nim atmosferę. Działania Siostry sprawiają, że DPS w Poraju stał się azylem dla
wszystkich pensjonariuszek, gdzie znajdują opiekę, wsparcie, pomoc, także duchową, czując się bezpiecznymi i
kochanymi. Niełatwa praca, którą Państwo wykonują wymaga nie tylko ogromnego serca i empatii, ale także fachowej
wiedzy i oddania. Nikt lepiej od Was nie wie, że pomoc jaką niesiecie wiąże się z koniecznością codziennego mierzenia
się z ludzkim bólem, cierpieniem i bezradnością. Każdego dnia podejmujecie decyzje, mające zasadniczy wpływ na
jakość życia mieszkanek Domu”.


